



Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Bebedouro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 78/2024-PE74 – Processo N° 101/2024

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Bebedouro, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 101/2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 78/2024-PE74, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CORTE, RECORTE E REMOCAO DE ARVORE DAP >5CM<15CM
Quantidade:	130 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 261,9548
Valor Total:	R\$ 34.054,1240
Item 2	
Objeto da Licitação:	CORTE, RECORTE E REMOCAO DE ARVORE DAP >15CM<30CM
Quantidade:	160 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 729,6477
Valor Total:	R\$ 116.743,6320
Item 3	
Objeto da Licitação:	CORTE, RECORTE E REMOCAO DE ARVORE DAP >30CM<45CM
Quantidade:	120 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.182,0379
Valor Total:	R\$ 261.844,5480
Item 4	
Objeto da Licitação:	CORTE, RECORTE E REMOCAO DE ARVORE DAP >45CM>60CM
Quantidade:	50 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.852,5837
Valor Total:	R\$ 192.629,1850

Item 5	
Objeto da Licitação:	CORTE, RECORTE E REMOCAO DE ARVORE DAP >60CM<100CM
Quantidade:	8 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8.124,5348
Valor Total:	R\$ 64.996,2784
Item 6	
Objeto da Licitação:	PODA DE ARVORE TRONCO MENOR 0,20M
Quantidade:	100 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 120,9342
Valor Total:	R\$ 12.093,4200
Item 7	
Objeto da Licitação:	PODA DE ARVORE TRONCO 0,20M E 0,40M
Quantidade:	160 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 235,5920
Valor Total:	R\$ 37.694,7200
Item 8	
Objeto da Licitação:	PODA DE ARVORE TRONCO MENOR 0,40M E 0,60M
Quantidade:	260 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 259,1696
Valor Total:	R\$ 67.384,0960
Item 9	
Objeto da Licitação:	PODA DE ARVORE TRONCO 0,60M
Quantidade:	320 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 710,5477
Valor Total:	R\$ 227.375,2640
Item 10	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO ARBUSTO AZALEIA 0,60 A 0,80
Quantidade:	100 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 50,5593
Valor Total:	R\$ 5.055,9300
Item 11	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO ARBUSTO MOREIA - H= 0,50M
Quantidade:	420 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 37,8517
Valor Total:	R\$ 15.897,7140
Item 12	

Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO ARBUSTO ALAMANDA
Quantidade:	260 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 43,2288
Valor Total:	R\$ 11.239,4880
Item 13	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO CURCULIGO H 0,60 A 0,80M
Quantidade:	150 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 55,7719
Valor Total:	R\$ 8.365,7850
Item 14	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO ARVORE ORNAMENTAL PATA VACA
Quantidade:	100 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 155,8557
Valor Total:	R\$ 15.585,5700
Item 15	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO ARVORE ORNAMENTAL IPE AMAR.
Quantidade:	600 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 154,8306
Valor Total:	R\$ 92.898,3600
Item 16	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO ARVORE ORNAMENTAL ARECA
Quantidade:	100 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 206,5794
Valor Total:	R\$ 20.657,9400
Item 17	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO ARV.ORNAMENTAL FALSO BARB.
Quantidade:	50 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 338,7608
Valor Total:	R\$ 16.938,0400
Item 18	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO ARVORE ORNAMENTAL AROEIRA
Quantidade:	100 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 164,5498
Valor Total:	R\$ 16.454,9800
Item 19	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO ARVORE ORNAMENTAL MANACA

Quantidade:	80 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 133,7191
Valor Total:	R\$ 10.697,5280
Item 20	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO ARVORE ORNAMENTAL JERIVA
Quantidade:	250 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 430,0054
Valor Total:	R\$ 107.501,3500
Item 21	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO ARVORE ORNAMENTAL QUARESME
Quantidade:	100 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 145,7013
Valor Total:	R\$ 14.570,1300
Item 22	
Objeto da Licitação:	LIMPEZA E REGULARIZACAO DE ARTEAS P/ JARINAGEM
Quantidade:	3.000 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,5594
Valor Total:	R\$ 7.678,2000
Item 23	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E APLICACAO DE TERRA VEGETAL COMUM
Quantidade:	30 MetroCub(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 221,3081
Valor Total:	R\$ 6.639,2430
Item 24	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA BATATAIS
Quantidade:	500 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 13,6650
Valor Total:	R\$ 6.832,5000
Item 25	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA BATATAIS-CANTEIROS
Quantidade:	500 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 14,5837
Valor Total:	R\$ 7.291,8500
Item 26	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA SAO CARLOS
Quantidade:	1.100 MetroQua(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 22,2914
Valor Total:	R\$ 24.520,5400
Item 27	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA
Quantidade:	2.300 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 17,3592
Valor Total:	R\$ 39.926,1600
Item 28	
Objeto da Licitação:	SERVICO DE ENGENHARIA AGRONOMICA
Quantidade:	50 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 402,8719
Valor Total:	R\$ 20.143,5950
Item 29	
Objeto da Licitação:	CORTE, RECORTE E REMOCAO DE ARVORE DAP >5CM<15CM
Quantidade:	100 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 261,9548
Valor Total:	R\$ 26.195,4800
Item 30	
Objeto da Licitação:	CORTE, RECORTE E REMOCAO DE ARVORE DAP >15CM<30CM
Quantidade:	100 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 729,6477
Valor Total:	R\$ 72.964,7700
Item 31	
Objeto da Licitação:	CORTE, RECORTE E REMOCAO DE ARVORE DAP >30CM<45CM
Quantidade:	100 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.182,0379
Valor Total:	R\$ 218.203,7900
Item 32	
Objeto da Licitação:	CORTE, RECORTE E REMOCAO DE ARVORE DAP >45CM>60CM
Quantidade:	60 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.852,5837
Valor Total:	R\$ 231.155,0220
Item 33	
Objeto da Licitação:	CORTE, RECORTE E REMOCAO DE ARVORE DAP >60CM<100CM
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8.124,5348

Valor Total:	R\$ 243.736,0440
Item 34	
Objeto da Licitação:	PODA DE ARVORE TRONCO MENOR 0,20M
Quantidade:	250 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 120,9342
Valor Total:	R\$ 30.233,5500
Item 35	
Objeto da Licitação:	PODA DE ARVORE TRONCO 0,20M E 0,40M
Quantidade:	300 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 235,5920
Valor Total:	R\$ 70.677,6000
Item 36	
Objeto da Licitação:	PODA DE ARVORE TRONCO MENOR 0,40M E 0,60M
Quantidade:	300 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 259,1696
Valor Total:	R\$ 77.750,8800
Item 37	
Objeto da Licitação:	PODA DE ARVORE TRONCO 0,60M
Quantidade:	300 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 710,5477
Valor Total:	R\$ 213.164,3100
Item 38	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO ARBUSTO AZALEIA 0,60 A 0,80
Quantidade:	300 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 50,5593
Valor Total:	R\$ 15.167,7900
Item 39	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO ARBUSTO MOREIA - H= 0,50M
Quantidade:	300 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 37,8517
Valor Total:	R\$ 11.355,5100
Item 40	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO ARBUSTO ALAMANDA
Quantidade:	300 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 43,2288
Valor Total:	R\$ 12.968,6400
Item 41	

Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO CURCULIGO H 0,60 A 0,80M
Quantidade:	300 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 55,7719
Valor Total:	R\$ 16.731,5700
Item 42	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO ARVORE ORNAMENTAL PATA VACA
Quantidade:	150 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 155,8557
Valor Total:	R\$ 23.378,3550
Item 43	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO ARVORE ORNAMENTAL IPE AMAR.
Quantidade:	150 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 154,8306
Valor Total:	R\$ 23.224,5900
Item 44	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO ARVORE ORNAMENTAL ARECA
Quantidade:	150 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 206,5794
Valor Total:	R\$ 30.986,9100
Item 45	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO ARV.ORNAMENTAL FALSO BARB.
Quantidade:	150 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 338,7608
Valor Total:	R\$ 50.814,1200
Item 46	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO ARVORE ORNAMENTAL AROEIRA
Quantidade:	150 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 164,5498
Valor Total:	R\$ 24.682,4700
Item 47	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO ARVORE ORNAMENTAL MANACA
Quantidade:	150 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 133,7191
Valor Total:	R\$ 20.057,8650
Item 48	

Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO ARVORE ORNAMENTAL JERIVA
Quantidade:	150 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 430,0054
Valor Total:	R\$ 64.500,8100
Item 49	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO ARVORE ORNAMENTAL QUARESME
Quantidade:	150 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 145,7013
Valor Total:	R\$ 21.855,1950
Item 50	
Objeto da Licitação:	LIMPEZA E REGULARIZACAO DE ARTEAS P/ JARINAGEM
Quantidade:	2.000 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,5594
Valor Total:	R\$ 5.118,8000
Item 51	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E APLICACAO DE TERRA VEGETAL COMUM
Quantidade:	20 MetroCub(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 221,3081
Valor Total:	R\$ 4.426,1620
Item 52	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA
Quantidade:	5.000 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 17,3592
Valor Total:	R\$ 86.796,0000
Item 53	
Objeto da Licitação:	SERVICO DE ENGENHARIA AGRONOMICA
Quantidade:	50 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 402,8719
Valor Total:	R\$ 20.143,5950
Participante Vencedor:	ENGEMAIA & CIA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.449.936/0001-02
Cidade UF:	Recife - PE
Valor total Contratado:	R\$ 3.079.999,9984

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Lucas Gibin Seren, como autoridade competente adjudicou:	1

Bebedouro - SP, 4 de Fevereiro de 2025 as 14 horas e 32 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Bebedouro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Bebedouro

Assinatura _____

Autoridade Competente: Lucas Gibin Seren